

GŁOS LESZCZYŃSKI

Polski, katolicki, bezpartyjny dziennik dla wszystkich stanów.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.
Dwa bezpłatne dodatki tygodniowe:
Ognisko Domowe (dla rodzin), Arkusz powieściowy.

Ojczyznę buduje się
spełnianiem obowiązków!

Wydawca: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o. o.
Adres redakcji i administracji:
Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21. — Tel. 61.

Nr. 246.

LESZNO, środa dnia 25 października 1933 r.

Rok XIV

Walka na Olimpie hitlerowskim.

Za kulisami polityki niemieckiej trąca, od dłuższego już czasu, uporczywe pogłoski o poważnych nieporozumieniach między kanclerzem Hitlerem a premierem Prus, Goeringem. Źródłem tego konfliktu są nie tylko ostre animozje, ma on głębsze podłoże polityczne.

Sfery wielkokapitałistyczne, a więc i ciężki przemysł, niegdyś główny protektor Hitlera, koła finansowe, wielcy agrariusze, wyszli oficerowie dawnej armii, obawiając się, że może nadejść dzień, w którym Hitler zacznie realizować swój program narodowo-socjalistyczny, zawierający, jak wiadomo, wiele pierwiastków antykapitałistycznych, starają się pozyskać człowieka, który mógłby mu się przeciwstawić (a ewentualnie zająć jego miejsce), zaimponować Hitlerowi i zrealizować jego program. Sfery te, korzystając z antypatii między dwoma głównymi menedżerami nazizmu oraz z prokapitałistycznych sympatii Goeringa, grupują się około tego ostatniego, w nadziei, iż uda się im w ten sposób powstrzymać Hitlera.

Magnaci przemysłu i finansjery, po utracie Hugenbergów, pokładają wszystkie swoje nadzieje w Goeringu. Odkarzony ich zaufaniem, jest on dziś człowiekiem, który najgoręcej protestuje na posiedzeniach rady ministrów przeciwko wprowadzeniu w życie programu hitlerowskiego, zawierającego socjalizację banków i niektórych innych przedsięwzięć oraz dziedzin produkcji. Ołbrzymie zamówienia, jakie otrzymuje dziś ciężki przemysł, pochodzą z rąk Goeringa. Wzajemnie za to zasiada on w zarządach wielu wielkich firm, jak np. Thyssena.

Wybitni prokapitałistyczne stanowisko Goeringa wywołuje nieporozumienia jego z Hitlerem, Góbbelsem oraz z Leyem i Federem, dwoma bliźniaczymi współpracownikami kanclerza, znanymi ze swoich radykalnych tendencji. W Prusach Goering poprostu nie może realizować gospodarczego programu Federera, zmierzającego do rozdrobnienia wielkiej własności, kolonizacji itd. Tęsamem wywołał poważne niezadowolone wśród członków oddziałów szturmowych; rozczarowanie ich wynika z tego, że Goering, przeciwko Hitlerowi, który nie dotrzymuje swych przyrzeczeń...

Koła finansowe, przemysłowe, obywatelskie itd. zdają sobie doskonale sprawę, iż nie zdolają pozbyć się Hitlera bez prawdziwej rewolucji ludowej. Rozumiejąc to, zamierzają osiągnąć swój cel w inny sposób, a mianowicie za pomocą dymisji Hindenburga, którego miejsce zająłby Goering, który, jako kanclerz, stałby się istotnym panem losów kraju.

Hitler odczuwał się zawsze współpracownikami pochodzącymi z proletariatu lub drobnomieszczaństwa, natomiast Goering szukał zawsze kontaktu ze sferami wyższymi, z których mógłby skorzystać. Koncepcje ekonomiczne Hitlera, mimo całej swojej siły, mają tendencję faworyzować interesy mas ludowych. Tego właśnie najbardziej obawiają się sfery

Aresztowania wśród komunistów niem.

JEDNEGO Z NICH ZASTRZELONO, DRUGI POPEŁNIŁ SAMOBÓJSTWO.

Berlin (PAT.) Na terenie całej Rzeszy dokonano nowych aresztowań wśród komunistów. W Recklinghausen (Westf.) aresztowano 17 komunistów, przyczem skonfiskowano broń, amunicję i bibulę. W Boitrop aresztowano 2 komunistów, którym skonfiskowano również broń. Pod Karlsruhe aresztowany został komunist, który po aresztowaniu usiłował zbiec. W Gelsenkirchen aresztowano wybitnego ko-

munistę, pełniącego rolę kurjera pomiędzy centralą partii w Berlinie, a zagłębiem Saary. Komunist ten wyskoczył przez okno. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala.

W Gelsenkirchen (Westfalja) policja aresztowała 30 komunistów, przychwyconych na rozdawaniu ulotek. W Essen policja dokonała rewizji w dzielnicy robotniczej, konfiskując broń i amunicję.

Nowy „marsz na Waszyngton“ nie udał się



Zagorzali zwolennicy Roosevelta przygotowywali wielki marsz na stolicę Stanów Zjedn. Tam chcieli rozpedzić kongres (parlament) i obwołać prezydenta Roosevelta dyktatorem Ameryki Północnej. Policja jednakże nie dopuściła do tego marszu, aresztowała jego organizatorów, rozbroiła ich i podała do sądu celem ukarania. Sądy potraktowały „zamachowców“ bardzo łagodnie.

Od 6 miesięcy do 4 lat.

WYROK W PROCESIE O ZAJSCIA W GRODZISKU.

Rzeszów, 23. 10. (PAT.) Ogłoszony został wyrok w rozprawie o zajściu w Grodzisku.

Z pośród 49 oskarżonych, 37 zostało skazanych na różne kary więzienia od 6 miesięcy do 4 lat.

Najwyższy wymiar kary otrzymali oskarżeni Urban i Majkut po 4 lata każdy, Beszcza 3 lata. Kula 2 i pół i Róg 2 lata. Według motywów wyroku część skazanych ponosi winę czynnego napadu na posterunkowych

Srokę i Ścisłowskiego, inni oskarżeni winę udziału w pobiciu tych posterunkowych i spowodowanie ich śmierci, kilkunastu oskarżonych winę organizowania i udziału w zgromadzeniu mającym na celu przestępstwo, mianowicie zawiadnięcie budynkiem posterunku policyjnego i rozbrojenie oddziału policji. Wszyscy oskarżeni ponoszą winę udziału w zgromadzeniu, mającym na celu przestępstwo.

wyższe, dają one do sparaliżowania w zarożku ewentualnych zamierzeń Hitlera, i jako narzędzia swego używają Goeringa.

Zagrożony „Führer“ chce się oczywiście bronić. Czując niebezpieczeństwo z prawej strony, Hitler odnawia swoje stosunki z Grzegorzem Strasserem, swoim niedawnym przeciwnikiem, który, należąc do radykalnego, robotniczego skrzydła partii hitlerowskiej, świetny znawca życia gospodarczego Niemiec, pierwszorzędnym organizatorem „z ludu“, podobnie jak Hitler, — również nie lubi Goeringa i obawia się go.

Sojusz ten niepokoi oczywiście

władzę Prus, który szykuje się do obrony. Tworzy on z pośród pruskich oddziałów szturmowych swoje pretoriańskie kohorty; podczas gdy Hitler organizuje parady S. S. w Berlinie i na prowincji, Goering odbywa przeglądy swoich szturmowców w Pałacu Sportowym...

Goebbels również źle żyje z Goeringiem. Zakaz wyświetlania filmu „Horst Wessel“ przez ministra propagandy obciąża się tem, iż film ten był osobistą imprezą Goeringa, który włożył w nią moc pracy i energię, lecz minister propagandy zrobił mu przykrą niespodziankę, ogłaszając film za niedozwolony... W. R.

Epilog nadużyć

w Magistracie m. Leszna.

W dniu dzisiejszym rozpoczęła się przed Wydziałem Zamiejscowym w Lesznie, Sądu Okręg. w Poznaniu, oczekiwana z wielkim zainteresowaniem rozprawa o sensacyjnej w swoim czasie nadużyciu w Magistracie m. Leszna. Wyrazem tego zainteresowania są tłumy publiczności, które wypełniają salę rozpraw i tłoczą się w korytarzach.

Na ławie oskarżonych zasiadają: Roman Richter, Wojciech Szulc, Warszawski Fr. i Papież Stanisław.

Wśród ogólnej ciszy wchodzi komplet sędziowski z przewodniczącym p. sędzią Kamińskim na czele. Oskarżyciel publiczny: p. pprok. Damm.

P. przewodniczący odczytuje żłokei akt oskarżenia, zarzucający Szulcowi sprzeniewierzenie przeszło 19 tys. zł.; Papieżowi Stan. 800 zł., Richterowi przeszło 10 tys. zł. a Warszawskiemu około 40 zł.

P. Szulc poddany zostaje szczegółowemu badaniu, w kwestji wyjaśnienia poszczególnych pozycji sprzeczliwej sumy i procedury oddawania pobranych od płatników pieniędzy do Kasy Głównej. W zeznaniach swych Szulc poważnie obciąża Richtera, który był jego przełożonym i kontrolerem. — W chwili, gdy dajemy to sprawozdanie, odbywa się w dalszym ciągu przesłuchanie p. Szulca.

Z ostatniej chwili

Do Polski przybył głównodowodzący armią fińską gen. Oesterman, który pozostanie w Polsce do dnia 1 listopada.

Min. Oświaty wydał okólnik w sprawie obchodu rocznicy 15-letnia niepodległości przez młodzież. Sobota, dn. 11 listopada będzie wolna od nauki.

W Genewie rozpoczęła się jesienią sesja rady administracyjnej Między narodowego Biura Pracy. W obradach tym razem nie bierze już udziału delegacja niemiecka.

Do Sztokholmu przybył pruski premier Goering, i został przyjęty na audiencji przez króla szwedzkiego.

Przewodniczącym jugosłowiańskim go senatu wybrano min. rolnictwa Tomaszca. W związku z temi wyborami min. Tomaszczak podał się do dymisji.

Na czele nowego rządu Estonii stanął b. prezes Rady Min. Paets. Parlament uchwalił nowemu gabinetowi wotum zaufania 49 głosami przeciw 38.

W Kaftenhause (Niemcy) policja aresztowała 80 osób, podejrzanych o agitację komunistyczną.

Niemieckiemu dziennikowi „Leipziger Neueste Nachrichten“ odebrano w Austrii debil na trzy miesiące.

W Indjach wybuchła epidemia cholery. Groźna choroba pochłonęła w ciągu kilku dni przeszło 300 śmiertelnych ofiar.

Do Warszawy przybył prezes egzekutywy sjonistycznej Nachum Sokolow. Przyjechał on w sprawach ogólnojydowskich i sjonistycznych.

Z Pragi donoszą, że bawila tam posłanka ukraińska Rudnicka. Przybyła ona z Genewy i odbyła konferencję z emigrantami ukraińskimi, a następnie wyjechała do Berlina.

